fua quascumque,
Ita femper quod Carrakse , Galeas , Naves & Va(a hujufmodi de

Amicitia Regis exiftant, acMercatores, Capitanei, Patroni&Ma-
i eorumdem * legales excerceant Mcrcandifas, ac Cuftumas,

Subfidia, & alia Deveria, Regi pro Mercibus & Mercandifis, per

ipfbs infra Regnum, Dominia, & Poteftatem noftra praedida

vendendis, debita, de tempore in tempus, folvant,

Ec quod ipfi alia Bona, Merces, & Mercandifas fua infra Re-
gnum, Dominia, & Poteftatem Regis pradidta, per ipfos addu-

cenda, & in eifdem R^no, Dominiis,& Poteftate minime Ven-
dita nec Vendenda, quocumque iibi placuerit, abfque Cuftumis,

Subfidiis, aut oliis Deveriis Regi inde folvendis, ducere poflinc,

Quodque etiam iidem Mercarores, Capitanei, Patroni & Ma-
rinarii , ac eorum Servientes , Ligeis Regis pro Viftualibus & aliis

rft)us , ab eis cmptis & emendis fatisiacianc

,

Ec qu5d aliqua Bona feu Mercandifas aiiquorum Inimicorum
Regis, fub colore fuorum propriorum, non colorenc ullo modo.
Tefte Rege apud Wc^vtonafierinm , decimo tertio die Junii.

Ver ipfum Kegem.

Ann. D.
1413.

An. i.

H. s-

Jhid. m,
36.

Pro qttibnfdam de Flandtia fuper certis Canjis in Angliam

ventnris,

RE X , per Literas fuas Patentes , ufque Feftum Sandi Michae-
lis proximo futurum duraturas , fufcepit in Salvum & fecu-

rum Condudtum fuum, ac in Proteftionem , Tuitionem,& De-
fenfionem fuas fpeciales , 'Raoul le Maire Praepofitum de Seint Do-
nas de Brugges, & Willielmmn de Rahbeque, ac Viginti & quatuor

perfonas, tam Generofos homines, quam alios minoris ftatus,cum
Viginti & quatuor Equis in Comitiva fua, in Regnum Regis An-
glix, pxnes Praefentiam Regis, certis de caufis veniendo , ibidem
morando, & exinde ad Partes fuas pcoprias redeundo, necnon E-
quos, Aurum, Argentum, Jocalia, Robas, & alia Bona fua qux-
cumque,

Provifo femper quod prxfati Raoul <^ WiUielmus , & Perfonae

prxdidtx, quicquam
,
quod in Regis feu Populi fui praejudicium

cedere valeat, non attemptent feu attemptari facere prxfuraant,

Et quod ipfi & eorum quilibet erga Regem & Populum ilium
bene & honefte fe gerant & habeant

,

Et quod perfonx prxdidtx Prodicores Regis , (eu Gentes Ab-
judicatx, aut extra didtum Regnum Regis Bannitx non exiftant,

Et quod ipfi Prxfentes Litcras Regis de Salvo Condudu , ante
Ingreffura cujuflibet Caftrorum, Villarum Firmatarum, aut' alio-

rum Fortalitiorum Regis quorumcumque , Majoribus five Cufto-
dibus eorumdem primitus dcmonftrent.

Tefte Rege apud Wefimonafierium^ decimo quarto die Junii.

Fer ipfum Regem.

Pro Duce Eborum fttper Cnjlodia Aquitania,

Ann D 'p^'""'^^'*^ •^"^ Eboru^n, qui, in obfequio Regis, in partibus

j . j, Aquitannix, fuper falva Cuftodia Parcium earumdem moratur,

An. 1
^*^^^ Literas Regis de Protedtione (cum C\zuia\z volumus

) per

jj
'

' unum annum duraturas.

V»fc.\. ^''^^- ^^-

II . ' Tefte Rege apud Civitatetn fuam CantuaTia, xviii. die Junii.

m. iz.

~ ~~~
\

Ann D.
Proairatorittm Regis Portttgaiix ad Foedera conjirmanda, ^4-' V

f^TOhannes Dei gratia, Fortugali^ ^ Alfarhii Rex., Univerfis &
J fingulis, hoc noftrum Procuratorium infpeduris, pateat evi- ^"- '•

dentcr quod Nos. H. s-

Confiderantes laudabilia probitatis & virtucum merica quibus, ^^ •^*'

Nobiles & Egregii viri
, Johannes Velafci de Almadana de Conci- '"i'"'

lio noftro fecreto , & Johannes Alvari Decanus Vifen. Legum
Dodtor de Conlilio Jufticix noftrx , Oracores * noftri diledti

,

prxlentium Oltencores, dilucide decorantur, ac Sinceram eorum *IX. i8,

diledtionem exardentis aftejftionis
, quam ad Itatum noftrum inde-

felle novimus habere , nccnon de corura legalitacc & prudentia
confili,

Eofdem , Johannem Velafci Militem , & Johanvevi Alvari Do-
dtorera, Facimus, Creamus, Conitituimus, & folempniter Ordi-
namus noftros veros, certos, fufficientes, & legitimos Procurato-
res, Adores, Fadores, & negotiortim noftrorum Geftores, ac
Nuncios fpeciales, ambos conjundtim, & quemlit)et eorum in foli-

dum, ita quod non lit major conditio occupaniis, fed quod unus
inceperit alter profequi mediare valeat & nnire,

Dantes & Concedentes fibi pienam & liberam Poteftatem , &
Mandatum fpeciale, ad Procurandum, Petendum, Exigendum,
& Requirendum, pro Nobis & nomine noftro, a, Sercniffimo
Principe , Henrico , eadem gratia , Anglia & Franciie Rcge, ^
Domino Hiherniie , Confanguineo & Amico noftro Cariilimo,
Gratificationem , Approbationem , Validationem , Confirmatio-
nem , & Juramenta Tradtatuum , Fcedemm , Unionum , Alligan-
tiarum, Padtionum, & Amicitiarum,

Inter, clarx memorix, Richardum, Regnorum prxdidlomm
Ang/ia <dr Franciie tunc Regem

, pro le & Succeflbribus fuis , acque
Nos, pro Nobis noftrifque Succelforibus , Initorum, Juratorum,
& firmatorum, ut in publicis Documentis, exinde confedtis, ple-
nius concinetur,

Et per, etiam, clarx memorix, Henricum, poftmoddm Re-
gnorum Anglia; ^ Francia prxdidiorum Regetn , Genitorcm &
prxdeceflbrera prxfati Regis moderni, Gratificata, Approbata,
Validata, Jurata, & Confirmata, ac Servata fuerunt, & aiius juxta

formam, continentiam, & tenorem Tradtatuum , Fcederum, Al»
ligantiarum, Padtionum, Unionum, & Amicitiarum prxdidto-
rum,